
第３号議案　令和７年度予算

１．令和７年度収支予算書
（令和７年４月１日 から 令和８年３月31日 まで） (単位：千円)

科　　目 予  算  額 前年度予算額 増　　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

  1. 経常増減の部

    (1)経常収益

      ① 基本財産運用益 232 232 0

           基本財産受取利息振替額 232 232 0

      ② 特定資産運用益 640 369 271

           特定資産受取利息 280 9 271

           特定資産受取利息振替額 360 360 0

      ③ 事業収益 1,916,129 1,940,388 △ 24,259

           受託収益 1,249,277 1,320,408 △ 71,131

           販売収益 2,669 6,288 △ 3,619

           駐車場収益 329,644 295,602 34,042

           使用料収益 45,437 45,631 △ 194

           広告収益 5,573 4,891 682

           手数料収益 136 136 0

           会費収益 0 148 △ 148

           トレセン収益 29,091 24,545 4,546

           遊戯施設収益 19,064 19,263 △ 199

           その他事業収益 49,733 40,584 9,149

           歩合収益 185,505 182,892 2,613

      ④ 受取補助金等 350 230 120

           受取国庫助成金 350 230 120

      ⑤ 受取負担金 0 5,385 △ 5,385

           受取負担金 0 5,385 △ 5,385

      ⑥ 受取寄付金 1,462 1,330 132

           受取寄付金 100 0 100

           受取寄付金振替額（六甲山） 1,362 1,330 32

      ⑦ 雑収益 3 3 0

           受取利息 2 3 △ 1

           雑収益 1 0 1

       経常収益計 1,918,816 1,947,937 △ 29,121

    (2)経常費用

      ① 事業費 1,943,035 1,944,448 △ 1,413

           役員報酬 20,108 19,881 227

           給料手当 637,172 592,043 45,129

           退職給付費用 13,608 8,987 4,621

           法定福利厚生費 94,923 80,602 14,321

           一般福利厚生費 9,028 9,542 △ 514

           会議費 98 103 △ 5

           渉外費 518 553 △ 35

           研修費 1,566 1,202 364

           旅費交通費 3,131 3,133 △ 2

           通信運搬費 9,886 11,222 △ 1,336

           減価償却費 18,575 11,696 6,879

           消耗品費 28,555 40,515 △ 11,960

           新聞図書費 562 613 △ 51

           印刷費 3,011 6,170 △ 3,159

           光熱水料費 155,690 150,424 5,266

           保険料 3,911 3,818 93

           諸謝金 11,288 10,424 864

           租税公課 2,320 2,182 138

           諸会費 795 864 △ 69
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科　　目 予  算  額 前年度予算額 増　　減

           支払助成金 1,440 1,457 △ 17

           受託事業外注費 580,689 644,038 △ 63,349

           委託外注費 135,228 126,770 8,458

           広報宣伝費 9,167 11,900 △ 2,733

           使用料 200,285 197,399 2,886

           商品仕入 941 3,341 △ 2,400

           雑費 70 337 △ 267

           負担金 470 5,232 △ 4,762

      ② 管理費 5,130 3,171 1,959

           役員報酬 1,992 1,261 731

           給料手当 2,243 1,430 813

           退職給付費用 452 23 429

           法定福利厚生費 283 197 86

           一般福利厚生費 13 13 0

           会議費 3 3 0

           渉外費 24 30 △ 6

           旅費交通費 27 30 △ 3

           通信運搬費 2 2 0

           使用料 91 182 △ 91

       経常費用計 1,948,165 1,947,619 546

         当期経常増減額 △ 29,349 318 △ 29,667

  2. 経常外増減の部

    (1)経常外収益

       経常外収益計 0 0 0

    (2)経常外費用

       経常外費用計 0 0 0

         当期経常外増減額 0 0 0

         税引前当期一般正味財産増減額 △ 29,349 318 △ 29,667

         法人税、住民税及び事業税 222 222 0

         当期一般正味財産増減額 △ 29,571 96 △ 29,667

         一般正味財産期首残高 514,581 514,485 96

         一般正味財産期末残高 485,010 514,581 △ 29,571

Ⅱ  指定正味財産増減の部

       指定受取寄付金 85 160 △ 75

         指定受取寄付金（六甲山） 80 100 △ 20

         指定受取寄付金（公益） 5 60 △ 55

       基本財産運用益（指） 232 232 0

         基本財産受取利息（指） 232 232 0

       特定資産運用益（指） 360 360 0

         特定資産受取利息（指） 360 360 0

       一般正味財産への振替額 △ 1,954 △ 1,922 △ 32

         一般正味財産への振替額（寄付金１） △ 1,362 △ 1,330 △ 32

         一般正味財産への振替額（寄付金２） 0 0 0

         一般正味財産への振替額（基本財産運用収入 △ 232 △ 232 0

         一般正味財産への振替額（特定資産受取利息 △ 360 △ 360 0

         当期指定正味財産増減額 △ 1,277 △ 1,170 △ 107

         指定正味財産期首残高 151,616 152,786 △ 1,170

         指定正味財産期末残高 150,339 151,616 △ 1,277

Ⅲ  正味財産期末残高 635,349 666,197 △ 30,848

※前年度一般正味財産及び指定正味財産期首残高は、令和５年度決算値に置きなおしている。
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２．令和７年度収支予算書（内訳表)
  （令和７年４月１日 から 令和８年３月31日 まで） (単位：千円)

公１ 公２ 公３ 公共 小計 収１ 収２ 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
  1. 経常増減の部
    (1)経常収益
         基本財産運用益 0 0 0 232 232 0 0 0 0 0 232
           基本財産受取利息振替額 0 0 0 232 232 0 0 0 0 0 232
         特定資産運用益 218 0 0 0 218 271 5 276 146 0 640
           特定資産受取利息 0 0 0 0 0 271 5 276 4 0 280
           特定資産受取利息振替額 218 0 0 0 218 0 0 0 142 0 360
         事業収益 68,533 1,117,910 17,177 0 1,203,620 526,051 186,343 712,394 115 0 1,916,129
           受託収益 68,000 1,090,265 17,159 0 1,175,424 17,252 56,601 73,853 0 0 1,249,277
           販売収益 32 473 0 0 505 2,164 0 2,164 0 0 2,669
           駐車場収益 0 0 0 0 0 329,644 0 329,644 0 0 329,644
           使用料収益 0 1,785 0 0 1,785 43,512 25 43,537 115 0 45,437
           広告収益 0 0 0 0 0 5,573 0 5,573 0 0 5,573
           手数料収益 0 136 0 0 136 0 0 0 0 0 136
           会費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
           トレセン収益 0 0 0 0 0 29,091 0 29,091 0 0 29,091
           遊戯施設収益 0 0 0 0 0 0 19,064 19,064 0 0 19,064
           その他事業収益 501 25,177 9 0 25,687 21,829 2,217 24,046 0 0 49,733
           歩合収益 0 74 9 0 83 76,986 108,436 185,422 0 0 185,505
         受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 350 0 350
           受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 350 0 350
         受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
           受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         受取寄付金 1,462 0 0 0 1,462 0 0 0 0 0 1,462
           受取寄付金 100 0 0 0 100 0 0 0 0 0 100
           受取寄付金振替額（六甲山） 1,362 0 0 0 1,362 0 0 0 0 0 1,362
         雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3
           受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
           雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
       経常収益計 70,213 1,117,910 17,177 232 1,205,532 526,322 186,348 712,670 614 0 1,918,816
    (2)経常費用
         事業費 104,895 1,251,949 43,003 11,072 1,410,919 392,955 139,161 532,116 0 0 1,943,035
           役員報酬 1,083 12,912 433 112 14,540 4,118 1,450 5,568 0 0 20,108
           給料手当 37,346 458,548 26,835 7,357 530,086 71,305 35,781 107,086 0 0 637,172
           退職給付費用 789 9,812 573 155 11,329 1,516 763 2,279 0 0 13,608
           法定福利厚生費 5,323 68,464 4,228 1,014 79,029 10,662 5,232 15,894 0 0 94,923
           一般福利厚生費 272 7,330 227 52 7,881 719 428 1,147 0 0 9,028
           会議費 1 90 0 0 91 5 2 7 0 0 98
           渉外費 6 310 165 0 481 28 9 37 0 0 518
           研修費 70 1,000 9 152 1,231 255 80 335 0 0 1,566
           旅費交通費 1,039 1,552 71 1 2,663 155 313 468 0 0 3,131
           通信運搬費 286 8,082 48 33 8,449 1,147 290 1,437 0 0 9,886
           減価償却費 547 6,369 98 130 7,144 9,196 2,235 11,431 0 0 18,575
           消耗品費 763 25,218 515 356 26,852 1,020 683 1,703 0 0 28,555
           新聞図書費 14 243 207 1 465 74 23 97 0 0 562
           印刷費 102 1,368 0 0 1,470 1,331 210 1,541 0 0 3,011
           光熱水料費 101 123,304 13 3 123,421 24,699 7,570 32,269 0 0 155,690
           保険料 26 3,480 4 1 3,511 301 99 400 0 0 3,911
           諸謝金 723 8,199 133 13 9,068 1,690 530 2,220 0 0 11,288
           租税公課 64 1,042 1 2 1,109 1,091 120 1,211 0 0 2,320
           諸会費 23 570 10 21 624 117 54 171 0 0 795
           支払助成金 1,000 440 0 0 1,440 0 0 0 0 0 1,440
           受託事業外注費 46,696 468,880 4,242 0 519,818 11,562 49,309 60,871 0 0 580,689

           委託外注費 6,786 10,355 173 1,500 18,814 106,651 9,763 116,414 0 0 135,228
           広報宣伝費 258 4,164 4,609 44 9,075 9 83 92 0 0 9,167
           使用料 1,545 29,918 407 125 31,995 144,178 24,112 168,290 0 0 200,285
           商品仕入 17 13 0 0 30 911 0 911 0 0 941
           雑費 2 50 0 0 52 16 2 18 0 0 70
           負担金 13 236 2 0 251 199 20 219 0 0 470

合計科      目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引等消去
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公１ 公２ 公３ 公共 小計 収１ 収２ 小計
合計科      目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引等消去

         管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,130 0 5,130
           役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 1,992 0 1,992
           給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 2,243 0 2,243
           退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 452 0 452
           法定福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 283 0 283
           一般福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 13 0 13
           会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3
           渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 24
           旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 27 0 27
           通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
           使用料 0 0 0 0 0 0 0 0 91 0 91
       経常費用計 104,895 1,251,949 43,003 11,072 1,410,919 392,955 139,161 532,116 5,130 0 1,948,165
         当期経常増減額 △ 34,682 △ 134,039 △ 25,826 △ 10,840 △ 205,387 133,367 47,187 180,554 △ 4,516 0 △ 29,349
  2. 経常外増減の部
    (1)経常外収益
       経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
    (2)経常外費用
       経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 34,682 △ 134,039 △ 25,826 △ 10,840 △ 205,387 133,367 47,187 180,554 △ 4,516 0 △ 29,349
         他会計振替額 30,488 117,833 22,703 9,530 180,554 △ 133,367 △ 47,187 △ 180,554 0 0 0
         税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,194 △ 16,206 △ 3,123 △ 1,310 △ 24,833 0 0 0 △ 4,516 0 △ 29,349
         法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 176 46 222 0 0 222
         当期一般正味財産増減額 △ 4,194 △ 16,206 △ 3,123 △ 1,310 △ 24,833 △ 176 △ 46 △ 222 △ 4,516 0 △ 29,571
         一般正味財産期首残高 △ 1,547 △ 14,391 △ 758 △ 1,426 △ 18,122 269,810 97,821 367,631 165,072 0 514,581
         一般正味財産期末残高 △ 5,741 △ 30,597 △ 3,881 △ 2,736 △ 42,955 269,634 97,775 367,409 160,556 0 485,010
Ⅱ  指定正味財産増減の部
       指定受取寄付金 85 0 0 0 85 0 0 0 0 0 85
         指定受取寄付金（六甲山） 80 0 0 0 80 0 0 0 0 0 80
         指定受取寄付金（公益） 5 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5
       基本財産運用益（指） 0 0 0 232 232 0 0 0 0 0 232
         基本財産受取利息（指） 0 0 0 232 232 0 0 0 0 0 232
       特定資産運用益（指） 218 0 0 0 218 0 0 0 142 0 360
         特定資産受取利息（指） 218 0 0 0 218 0 0 0 142 0 360
       一般正味財産への振替額 △ 1,580 0 0 △ 232 △ 1,812 0 0 0 △ 142 0 △ 1,954
         一般正味財産への振替額（寄付金１） △ 1,362 0 0 0 △ 1,362 0 0 0 0 0 △ 1,362
         一般正味財産への振替額（寄付金２） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         一般正味財産への振替額（基本財産運用収入 0 0 0 △ 232 △ 232 0 0 0 0 0 △ 232
         一般正味財産への振替額（特定資産受取利息 △ 218 0 0 0 △ 218 0 0 0 △ 142 0 △ 360
         当期指定正味財産増減額 △ 1,277 0 0 0 △ 1,277 0 0 0 0 0 △ 1,277
         指定正味財産期首残高 61,803 0 0 24,000 85,803 0 0 0 65,813 0 151,616
         指定正味財産期末残高 60,526 0 0 24,000 84,526 0 0 0 65,813 0 150,339
Ⅲ  正味財産期末残高 54,785 △ 30,597 △ 3,881 21,264 41,571 269,634 97,775 367,409 226,369 0 635,349
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３． 令和７年度　予定貸借対照表

(単位：千円)

金　　　額 金　　　額 

（資産の部） 1,104,997 （負債の部） 469,648 

 流動資産 552,898 　流動負債 381,601 

現金・預金 375,599 未払費用 266,867 

売掛金 22,532 未納消費税 13,687 

未収入金 146,169 預り金 47,420 

立替金 2,030 前受金 7,647 

前払費用 5,574 納税充当金 222 

商品 994 賞与引当金 45,758 

 固定資産 552,099   固定負債 88,047 

基本財産 24,000 預り保証金 30,017 

　投資有価証券 24,000 退職給付引当金 58,030 

特定資産 432,096 

退職給付積立金 58,030 

　現金・預金 58,030 

経営安定積立金 200,000 

　現金・預金 109,982 

  定期預金 20,000 

　投資有価証券 70,018 （正味財産の部） 635,349 

神戸みどりの夢基金 113,917   指定正味財産 150,339 

　現金・預金 44,902 　内　基本財産への充当額 (24,000) 

　投資有価証券 52,912 　内　特定資産への充当額 (126,339) 

　土地 16,103 

六甲山もりづくり基金 60,149   一般正味財産 485,010 

　現金・預金 4,149 　内　特定資産への充当額 (247,727) 

　投資有価証券 56,000 

その他固定資産 96,003 

建物 21,344 

構築物 1,784 

什器備品 47,721 

電話加入権 173 

投資有価証券 10,009 

設備造作 5,250 

商標権 21 

ソフトウェア 9,701 

1,104,997 1,104,997 合　　　　　　　計 合　　　　　　　計

令和８年３月３１日現在

資　　　　産　　　　の　　　　部 負 債 ・ 正 味 財 産 の 部

科　　　　　　　目 科　　　　　　　目
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（１）資金調達の見込みについて

　　　期間中における借入の予定はない。

（２）設備投資の見込みについて

　　　期間中における設備投資の見込みは以下のとおりである。

事業番号 設備投資の内容
資金調達方法

又は取得資金の使途
備考

千円

8,068

千円

12,885

４．令和７年度　資金調達及び設備投資の見込み

公２
法人

パーソナルコンピュータほかの
購入

自己資金

支出又は
収入の予定額

法人 ADサーバの購入 自己資金
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1 重要な会計方針
（１） 有価証券の評価基準及び評価方法

・ 満期保有目的の債券
　 償却原価法によっている。

（２） 棚卸資産の評価基準及び評価方法
棚卸資産の評価方法は、先入先出法による原価法によっている。

（３） 固定資産の減価償却の方法
① 平成20年度以前取得の有形固定資産 定率法
② 平成21年度以後取得の有形固定資産 定額法
③ リース資産

・ 所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産
リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法によっている。

（４） 引当金の計上基準について
・ 賞与引当金

職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。
・ 退職給付引当金

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生
していると認められる額を計上している。

（５） 消費税については
・ 消費税の会計処理は、税抜方式で行っている。

（６） リース取引の処理方法について
・ リース総額３００万円を超える所有権移転外ファイナンス・リース取引については、

通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：千円）

基本財産
投資有価証券

特定資産
退職給付積立資産
経営安定準備金積立資産
神戸みどりの夢基金資産
六甲山もりづくり基金

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：千円）

基本財産
投資有価証券

特定資産
退職給付積立資産
経営安定準備金積立資産
神戸みどりの夢基金資産
六甲山もりづくり基金

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 （単位：千円）

商　標　権 102 81 21
合　　計 489,621 403,800 85,821

リース資産 49,714 49,714 0
ソフトウェア 29,507 19,806 9,701

器 具 備 品 161,435 113,714 47,721
設 備 造 作 79,443 74,193 5,250

建         物 165,550 144,206 21,344
構   築   物 3,871 2,087 1,784

合　　計 456,096 (150,339) (247,727) (58,030)

科　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

60,149 (60,149)
小　　計 432,096 (126,339) (247,727) (58,030)

200,000 (200,000)
113,917 (66,190) (47,727)

58,030 (58,030)

24,000 (24,000)
小　　計 24,000 (24,000)

科　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対
応する額）

小　　計 434,432 14,145 20,471 432,096
合　　計 458,432 14,145 20,471 456,096

113,912 5 0 113,917
61,431 80 1,362 60,149

59,089 14,060 15,119 58,030
200,000 0 0 200,000

小　　計 24,000 0 0 24,000
24,000 24,000

財務諸表に対する注記
令和７年度

科　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
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5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：千円）

6 リース取引関係
所有権移転外ファイナンス・リース取引
リース資産の内容

その他固定資産
　公園内における乗りもの自動券売機である。

7 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。  （単位：千円）

経常収益への振替額
　基本財産運用益

有価証券運用益
　特定資産運用益

有価証券運用益
　基金事業への振替

六甲山もりづくり基金　　事業費充当額

8 退職給付関係
（１）採用している退職給付制度の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。
（２）退職給付債務及びその内訳 （単位：千円）

①退職給付債務
②退職給付引当金

（３）退職給付費用に関する事項 （単位：千円）
①勤務費用
②当期追加費用
③退職給付費用（①+②）

（４）退職給付債務等の計算の基礎に関する事項
退職給付債務の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく、
期末自己都合要支給額を基礎として計算している。

9 金融商品の状況に関する事項
（１）金融商品に対する取組方針

当法人は、公益目的事業、収益等事業、法人事業の財源の一部を運用益によって賄うため、
債券により資産運用する。なお、デリバティブ取引は行わない方針である。

（２）金融商品の内容及びリスク
投資有価証券は、債券であり、発行体の信用リスク、市場価格の変動リスクにさらされている。

（３）金融商品のリスクに係る管理体制
① 資産運用規程に基づく取引

金融商品の取引は、当法人の資産運用規程に基づき行う。
② 信用リスクの管理

債券については、管理規程に基づき適切に管理する。

10 その他
（１）引当金の明細 （単位：千円）

賞与引当金
退職給付引当金

1 基本財産及び特定資産の明細及び引当金の明細
財務諸表の注記に記載しているため、省略いたします。

附属明細書
令和７年度

45,758 45,758 45,758 45,758
59,089 14,060 15,119 58,030

14,060

科　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

合　　計 1,954

58,030
58,030

14,060
0

内　　容 帳簿価額

232

360

1,362

受取助成金　計 0 350 350 0 -

貸借対照表上

の記載区分

障害者雇用調整金 独）高齢・障害・求職者雇用支援機構 0 350 350 0 -

補助金等の名称 交付者
前期末
残高

当期増加額 当期減少額
当期末
残高
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(補足資料）

令和７年度　　予定損益計算書

　 令和７年４月１日から令和８年３月31日

（収入の部） （単位：千円）

予算額 前年度予算額 比　較

 Ⅰ　事業収入 1,918,816 1,947,937 △29,121

１ 緑化啓発等事業収入 3,243 3,094 149

２ 公園施設等維持管理業務収入 493,556 487,596 5,960

(1) 都市公園等維持管理業務収入 415,097 410,947 4,150

一般公園維持管理業務収入 209,404 235,485 △26,081

運動施設維持管理業務収入 84,127 84,993 △866

花と緑のまち推進業務収入 68,000 64,629 3,371

その他都市公園等維持管理業務収入 53,566 25,840 27,726

(2) その他公園施設等維持管理業務収入 78,459 76,649 1,810

動物科学資料館管理運営業務収入 17,168 17,159 9

動物園ユーカリ栽培業務収入 56,601 55,579 1,022

その他公園施設等維持管理業務収入 4,690 3,911 779

３ 指定管理者等事業収入 1,027,248 1,081,088 △53,840

(1) 須磨離宮公園管理運営事業収入 158,602 158,802 △200

(2) 森林植物園管理運営事業収入 171,212 172,752 △1,540

(3) 総合運動公園管理運営事業収入 555,691 608,905 △53,214

(4) 大原山・掖谷公園ﾃﾆｽｺｰﾄ管理運営事業収入 1,091 1,091 －

(5) 相楽園管理運営事業収入 350 350 －

(6) あいな里山公園管理運営収入 140,302 139,188 1,114

４ 附帯事業収入 394,024 375,788 18,236

(1) 公園等事業収入 264,393 249,953 14,440

駐車場等事業収入 171,512 155,357 16,155

レストラン等事業収入 92,881 94,596 △1,715

(2) 動物園事業収入 129,631 125,835 3,796

５ 一般管理費 745 371 374

 Ⅱ　事業外収入 － － －

収　　　入　　　合　　　計 1,918,816 1,947,937 △29,121

科　　　目
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（支出の部） (単位：千円）

予算額 前年度予算額 比　較

 Ⅰ　事業費用 1,948,165 1,947,619 546

１ 緑化啓発等事業費 46,728 48,827 △2,099

２ 公園施設等維持管理業務費 543,435 551,833 △8,398

(1) 都市公園等維持管理業務費 440,102 449,583 △9,481

一般公園維持管理業務費 237,979 260,984 △23,005

運動施設維持管理業務費 82,802 90,020 △7,218

花と緑のまち推進業務費 65,870 61,320 4,550

その他都市公園等維持管理業務費 53,451 37,259 16,192

(2) その他公園施設等維持管理業務費 103,333 102,250 1,083

動物科学資料館管理運営業務費 38,028 39,816 △1,788

動物園ユーカリ栽培業務費 59,659 57,529 2,130

その他公園施設等維持管理業務費 5,646 4,905 741

３ 指定管理者等事業費 1,071,039 1,076,032 △4,993

(1) 須磨離宮公園管理運営事業費 174,090 162,914 11,176

(2) 森林植物園管理運営事業費 180,274 174,892 5,382

(3) 総合運動公園管理運営事業費 575,362 598,810 △23,448

(4) 大原山・掖谷公園ﾃﾆｽｺｰﾄ管理運営事業費 1,052 1,005 47

(5) 相楽園管理運営事業費 190 1,121 △931

(6) あいな里山公園管理運営事業費 140,071 137,290 2,781

４ 附帯事業費 281,833 267,756 14,077

(1) 公園等事業費 202,806 197,761 5,045

駐車場等事業費 141,117 145,547 △4,430

レストラン等事業費 61,689 52,214 9,475

(2) 動物園事業費 79,027 69,995 9,032

５ 一般管理費 5,130 3,171 1,959

 Ⅱ　事業外費用 － － －

支　　　出　　　合　　　計 1,948,165 1,947,619 546

△29,349 318 △29,667

 ［法人税等充当額] 222 222 －

 ［収支差額］ △29,571 96 △29,667

科　　　目

 ［税引き前差引］
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